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PLLANO DE TRABALHO — 2022

o PL N° 108/2021
e Emenda n° 06
e Emenda n° 20
e Emenda n°® 35

o TERMO DE FOMENTO/COLABORACAQ: N°

e NOME DA ENTIDADE: Associagio Cristd Francisco de Assis

e NOME DO PROJETO: Projeto “Beija-Flor”

e NOME DO TECNICO DO PROJETO: Magda de Carvalho Ferreira

TIPO DE PARCERIA:

[ ]CHAMAMENTO PUBLICO N°
[ ] DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO - ( )CMAS ( )CMDCA ( )CMI
[ ]INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PUBLICO-( )CMAS ( )CMDCA ( )CMI

¢ TIPO DE SERVICO:

I - Servicos de Protecio Social Basica:
[ x] Servi¢o de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos;

[ ] Servigo de Protegfio Social Bésica no domicilio para pessoas com deficiéncia e idosas.

II - Servigos de Prote¢do Social Especial de Média Complexidade:
[ 1 Servigo Especializado em Abordagem Social;
[ ] Servico de Protecéio Social Especial para Pessoas com Deficiéncia, Idosas e suas Familias;

[ 1 Servi¢o Especializado para Pessoas em Situagdo de Rua.

III - Servicos de Proteciio Social Especial de Alta Complexidade:
[ ] Servico de Acolhimento Institucional, nas seguintes modalidades: Abrigo Institucional; Casa-Lar;

Casa de Passagem; Residéncia Inclusiva.
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[ ] Servigo de Acolhimento em Familia Acolhedora;

[ ] Servigo de Protegdo em Situacdes de Calamidades Pblicas e de Emergéncias.

1 IDENTIFICACAO DA ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL

NOME /RAZAO SOCIAL CN.I.L

Associagfio Cristd Francisco de Assis 54.139.860/0001-30
ENDERECO TELEFONE

Rua Jodo Nicola, 673 — Distrito de Sdo Benedito das Areias (19) 99391-2250 / 97156-1515
CIDADE UF CEP E-MAIL INSTITUCIONAL
Mococa SP 13755-000 espacoartecultura@outlook.com

REGISTRO NA RECEITA FEDERAL DA ATIVIDADE PRINCIPAL (CNPJ)
94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e 3 arte
88.00-6-00 - Servigos de assisténcia social sem alojamento

NOME DO RESPONSAVEL

Marina Ferreira Somaggio

CPF | TERMINO DE MANDATO

392.227.128-62 14/03/2024

R.G./ORGAO EXPEDIDOR CARGO E-MAIL DO RESPONSAVEL

44.582.215-6 SSP PRESIDENTE marinasomaggio.s@hotmail.com

ENDERECO RESIDENCIAL CEP TEL/CEL RESPONSAVEL

Rua: Venerando Ribeiro, 465 — Mocoquinha 13.734-120 (19) 99270- 6203

CONTA BANCARIA ESPECIFICA DO PROJETO | AGENCIA CONTA BANCARIA

Banco: Brasil 0413-8 ESPECIFICA DO PROJETO
42.451-X

1.1 IDENTIFICACAO DA UNIDADE MANTENEDORA (Se nio tiver, desconsiderar tabela)

UNIDADE MANTENEDORA /RAZAO SOCIAL C.N.P.J.
ENDERECO TELEFONE
CIDADE UF CEP E-MAIL INSTITUCIONAL
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NOME DO RESPONSAVEL

C.P.F TERMINO DE MANDATO

R.G./ORGAO EXPEDIDOR CARGO E-MAIL DO RESPONSAVEL
ENDERECO RESIDENCIAL CEP TEL/CEL RESPONSAVEL

1.2 IDENTIFICACAQ DO TECNICO RESPONSAVEL PELO PLANO DE TRABALHO

NOME COMPLETO
Magda de Carvalho Ferreira
C.P.F TEL/CEL RESPONSAVEL
117.328.346-36 (35) 99726-2717
ENDERECO RESIDENCIAL CEP E-MAIL INSTITUCIONAL
Rua Atilio Bressan, N° 775 —Milagre MG 37969-000 | espacoartecultura@outlook.com
FORMACAO PROFISSIONAL ' N° DE REGISTRO
Ensino Superior — Psicologia CRP 04/48490
. 06/000809-1S
FUNCAO NA ENTIDADE
Psicologa

1.3 __ IDENTIFICACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA OSC

NOME COMPLETO

Jalio César Cilino

CPF TEL/CEL RESPONSAVEL

924.963.698-91 (19) 3656.2526

ENDERECO RESIDENCIAL CEP E-MAIL:

Rua Gabriel Pinheiro, N° 160 - Centro 13.730-090 julio@juliocilino.com.br
FORMACAO PROFISSIONAL N° DE REGISTRO

Contador 1SP105514/0-2
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NOME DO ESCRITORIO:
Julio Cilino Escritério Contabil Ltda

| TEL/CEL: (19) 3656-2526

2. CREDENCIAMENTO DA ENTIDADE

i . PERIODO |
INSCRICAQ/CADASTRO NUMERO VALIDADE FEDERAL | ESTADUAL | MUNICIPAL
Certificado De Entidade , 19/10/2020
woa Portaria N°
Beneficente De Assisténcia 104/2000 a X
Social - CEBAS 18/10/2025
Conselho Municipal de
Assisténcia Social — CMAS i C¥aietEs X
Conselho Municipal dos
Direitos da Crianga e 05/2010 31/03/2023
Adolescente — CMDCA X
Conselho Municipal do
Idoso — CMI 008/2017 31/03/2023 X
Certiddo de Regularidade
Profissional do CRC de Sdo SP -105514/0-2 -
Paulo
Cadastro no PI:O Social — SEDS/PS
Secretaria de (em espera) X
; ; 4899/1996
Desenvolvimento Social
CRCE — Certificado de (retificado nome
Regulandad_e Cadastral de 2680/2012 da OSC — em X
Entidades espera)
Portaria
Iseng#o da Cota Patronal SNAS/MDS n° -
119/2015;
Frg e 0.890 de Vencimento
Utilidade Publica Estadual 10/12/1997 mensal X
13.064/94-63 —
Utilidade Publica Federal | Portaria n.° 506 11/07/2022 X
de 01/06/2001
Utilidade Pdblica LeloMumc:lpal Vencimento
Municipal u gl mensal x
29/12/1992;
Certificado de Art, 7,da Lei T S—
Regularidade do FGTS — 8.036, de X
CRF 11/05/1990 mensal
Certiddo Negativa de Art. 642-A Lei Vencimento X
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Débitos Trabalhistas 12.440, de mensal
7/7/2011
g ; s e 5o
DOCUMENTOS PUBLICOS NUMER® © | o e
MERS VALIDADE
Atestado de funcionamento da Delegacia Exercicio 2019 , x
Vencimento Anual
Atestado de funcionamento da Camara LeLiizepl
2.351, 29/12/1992 Vencimento Anual X
Alvara de Licenca N°105/2007 Licenga Indeterminada
; a5 N° CEVS:
Is da Vigila Sanitari i
Szjin:)a_ T (Secrstaria de 353050801-880- 11/03/2023
000012-1-0
Licenca da Vigilancia Sanitaria (Secretaria de dolicide) T

Saude) - Sede S&o Benedito das Areias

Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros - AVCB (solicitad
Unidade Mococa solicitado) (em espera)

Auto de Vistoria do Corpo de Bombeiros - AVCB
Sede S#o Benedito das Areias

CLCB N° 161046 25/06/2024

3. FINALIDADE

ESTATUTO ARTIGO N° 2°
Conforme consta no Estatuto Social da Organizag¢do: Art. 2°: - A “Associagdo Cristd Francisco de Assis”
tem a miss@o de promover acdes assistenciais, educativas, culturais, sociais, de lazer e de saide, & infancia,

adolescéncia, a juventude, ao idoso, bem como ao deficiente, visando & formacdo de um cidaddo participativo
e consciente de seu papel.

4. MAPEAMENTO DA REDE DE SERVICOS LOCAL QUE PODEM SER UTILIZADOS PARA
EFETIVACAO DAS ACOES COM OS USUARIOS

A utilizag8io do recurso serd para alimentagfio e aquisi¢do de materiais de limpeza destinados a sede da
organiza¢fo, localizada no distrito de Sdo Bendito das Areias, onde sfo oferecidas oficinas no contraturno,
proporcionando acesso a cultura, a arte, contribuindo para re-significar vivéncias de isolamento e de violagéo
de direitos, bem como propiciar experiéncias favorecedoras do desenvolvimento de sociabilidade e na
prevencdo de situagdes de risco social.

5. ABRANGENCIA TERRITORIAL DA ORGANIZACAO

e e e
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O distrito de Sdo Benedito das Areias localiza-se aproximadamente a 17 km da Cidade de
Mococa, onde a maioria da populacdo reside em zona rural e apresenta caracteristicas socioecondémicas que
necessitam de melhoria para agregarem-se no indice de desenvolvimento humano. A sede € localizada na Rua
Jodo Nicola, n° 673, no distrito de Sdo Benedito das Areias, Mococa-SP.

A cidade de Mococa localiza-se aproximadamente a 266 km da capital Sfo Paulo, onde a populagéo reside
em zona urbana e apresenta caracteristicas socioecondmicas que necessitam de melhoria para agregarem-se no
indice de desenvolvimento humano. A unidade de Mococa € localizada na Rua Barfio de Monte Santo, n°
1910, na cidade de Mococa-SP.

6 PUBLICO ALVO DA INSTITUICAQ

Quantidade de atendidos atualmente
- criangas: Sede: 36 Unidade Mococa: 139
- adolescentes: Sede: 28  Unidade Mococa: 44

- jovens: Sede: 00 Unidade Mococa: 06
- Polo Escola “Benedito Ferraz Bueno™: criangas e adolescentes 78

% AREA DE ATUACAO:

7.1 Area de Atuacio Preponderante: 94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a
cultura e a arte

7.2 Area de atuaciio Secunddria:
( x ) Assisténcia Social
() Saude
( x ) Cultura
() Esporte
() Educagéo

8 IDENTIFICACAO DO PROJETO

e Projeto “Beija-Flor”

e O recurso sera utilizado para a aquisigdo de alimentagio ¢ materiais de limpeza para a Sede do Projeto
Beija-Flor, situada na Rua Jofo Nicola, 673, no distrito de S#o Benedito das Areias, sendo a Técnica
Responséavel Magda de Carvalho Ferreira.

e O tipo de servico oferecido ¢ o Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos, Protegdo Social
Basica, conforme a Tipificagio dos Servigos Socioassistenciais. A Organizagfio tem intuito de trabalhar
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ampliando trocas culturais e de vivéncias, desenvolvendo o sentimento de pertencimento e de identidade,
visando o fortalecimento de vinculos familiares e incentivar a socializagdo e a convivéncia comunitaria,
proporcionando informagdes positivas, com valores éticos, sociais e morais.

9 JUSTIFICATIVA DO PROJETO

Com a alta dos pregos, a aquisi¢io dos alimentos e produtos de limpeza, ficaram ainda mais dificil. Sendo
assim, sentimos a necessidade de aumentar a alimentagfo e os produtos. Vimos nessa emenda a oportunidade

de melhorar a qualidade ¢ a quantidade dos itens mencionados, visando o bem estar ¢ o desenvolvimento dos
nossos participantes.

10 OBJETIVO GERAL DO PROJETO

O objetivo principal € a aquisicio de alimentos e materiais de limpeza para a sede do Projeto Beija-Flor,
situada na Rua Jodo Nicola, 673, no distrito de Sdo Benedito das Areias.

11 OBJETIVOS ESPECIFICOS DO PROJETO

- Oferecer refei¢des com mais variedades de cada grupo alimentar;

- Proporcionar ainda mais qualidade na alimentagdo dos participantes;

- Oferecer frutas e verduras diversificadas;

- Garantir que todo o ambiente seja higienizado, com uso de produtos recomendados;

12 METODOLOGIA DO PROJETO

PROPOSTAS A -
SEREM METODOLOGIA | RESPONSAVEL sm%i%fﬂ&?%%im
ADQUIRIDAS _ ' S T
SEG | TER | QUA | QUI | SEX
Neuselena
Os  participantes Madureira 07:00 | 07:00 | 07:00 | 07:00 | 07:00
terdo disponivel o Fernandes as as as as as

café da manhi, (Cozinheira 15:00 | 15:00 | 15:00 | 15:00 | 15:00
almoco e café da| responsavel por
ALIMENTACAOQO | tarde. Visando a | Sdo Benedito das
qualidade e Areias)

diversidade dos
grupos alimentares.
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Rrojety
L]

Mircia Eduarda | SEG | TER | QUA | QUI | SEX
Garantir que todo o |  Vieira Ribeiro
ambiente seja (Auxiliar de 08:00 | 08:00 | 08:00 | 08:00 | 08:00
higienizado, com | Servigos Gerais as as as as
MATERIAIS DE | " de produtos e | responsével por | 16:00 | 16:00 | 16:00 | 16:00 | 16:00
LIMPEZA : o ;
equipamentos Sdo Benedito das
recomendados. Areias)
12.1 CRONOGRAMA DE ATIVIDADES MENSAIS DO PROJETO
1 . PERIODO/MESES
ATIVIDADES MES | MES | MES | MES | MES | MES | MES | MES | MES | MES
' 3 4 5 6 A 9 10 11 12
- Reunido Pedagogica: planejamento X X
para retomada das atividades,
- Reunifo Pedagégica: conscientizagio X X X X X X X X X X

e cuidados e prevencéo ao COVID-19;

- Elaboragiio do Plano de Trabalho e
Plano  Politico  Pedagégico da| X
Organizago;

- Conscientizacdo com os Pais ou
Responsaveis e participantes, sobre os | X X X X X X X X X
cuidados e prevengiio ao COVID-19;

- Elaboragfio de relatérios mensais para
manutengdo de registro da Organizagio
e envio aos parceiros (CMDCA, CMAS,
MinC, Férum (Juizado Especial Civel
Criminal da Comarca de Mococa/SP),
(Cartdrio Criminal do 1° Oficio Judicial
da Comarca de Mococa/SP), (Juizo de
Direito da 2% Vara Judicial), etc.
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13 ALIMENTACAO
(o L T S RS 50 e s e i
18 SEMANA DO :
MES SEGUNDA FE!R:;AE TERCA FEIRA | QUARTA FEIRA | QUINTA FEIRA | SEXTA FEIRA
- _________________________ L 2 T ney e — o s
: CAMFE DA Bolacha Bolo
MANHA (Horario) Pao com P&o com
manteiga manteiga
Arroz Arroz
Feijao Ficljao Ar.r.?Z Arroz com AFE‘EZ
Omelete com FrEnge o ek linguica e FelE0
ALMOQO leaumes molho com Carne suina com brocolis Macarrao com
(Horario) 9 polenta cenoura e batata carne moida
Salada de SaladE o o Verdura Salad
beterraba alada de erauras Fruta alada
S legumes Suco Gelatina
uco
Fruta
e : Bolo de chocolate Pao com Rosca Bolacha Lanche natural
CAF&E%;E;\?DE Achocolatado manteiga Achocolatado Achocolatado de frango
S Fruta Achocolatado Fruta Salada de frutas Suco
2% SEMANA DO 2 " el i
MES SEGUNDA FEIRA | TERCA FEIRA | QUARTA FEIRA | QUINTA FEIRA | SEXTA FEIRA
: CAFE DA Achocolatado Achocg!atado
' MANHA (Horario) Blalacns Pao
o Rosca Bolo
= Arroz Arroz Arroz .
vn Arroz v om Macarrdo com
Feijao Feijao Feijao 9
ALMOCO Ovos no molho Temprrada Peixe Pernil assado RENgH AETato
i com frango Arroz
(Horario) Legumes e Salada Legumes Feii5o
Verdura Sgla - Verdura Verdura Salé A5
Fruta Fruta Suco / Fruta
e ——- Achocolatado
\ S Achocolatado Achocolatado Achocolatado Salada de
CAFE DA TARDE P3 Bolach Bolach Bolo Erut
(Horario) = Qlasiid oieaeia Bolacha ~ru s
Rosca Gelatina Rosca Pao com
manteiga

14

(X)) Ficha de Cadastro dos Usuarios
(X)) Ficha de Acompanhamento/Evolucéo
(X)) Relatorios escritos e fotograficos
(X)) Lista de Presenca/Controle de Frequéncia
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() Instrumento para Controle de Entrega de Beneficios Eventuais
() Plano Individual de Atendimento pessoal dos usuérios

() Plano de Acompanhamento Familiar

(X') Copia de Documentagiio Pessoal dos Usuérios

(X') Ficha de Avaliagéo do Servigo

(X ) Ficha de Encaminhamento para a Rede de Servicos

() Sistema de Informac&o (Informatizado)

() Outros Documentos. Quais:

14.1 DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE REGISTRO OBRIGATORIOS — ALTA
COMPLEXIDADE

) Ficha de Cadastro dos Usudrios

) Ficha de Acompanhamento/Evolugio

) Relatdrios escritos e fotograficos

) Lista de Presenca/Controle de Frequéncia

) Instrumento para Controle de Entrega de Beneficios Eventuais

) Plano Individual de Atendimento pessoal dos usuérios

) Plano de Acompanhamento Familiar

) Cépia de Documentagéo Pessoal dos Usudrios

) Ficha de Avaliagdo do Servico

) Ficha de Encaminhamento para a Rede de Servicos

) Sistema de Informag&o (Informatizado)

LN TN ST SN SN STN TN TN SN AN AN

14.2 DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE REGISTRO OBRIGATORIOS — MEDIA
COMPLEXIDADE
( ) Ficha de Cadastro dos Usuarios
() Ficha de Acompanhamento/Evolugiio
() Relatoérios escritos e fotograficos
( ) Lista de Presenga/Controle de Frequéncia
() Instrumento para Controle de Entrega de Beneficios Eventuais
() Plano Individual de Atendimento pessoal dos usuarios
( ) Plano de Acompanhamento Familiar
() Copia de Documentacdo Pessoal dos Usudrios
( ) Ficha de Avaliag&o do Servigo
( ) Ficha de Encaminhamento para a Rede de Servigos
() Sistema de Informac#o (Informatizado)

143 DOCUMENTOS E INSTRUMENTOS DE REGISTRO OBRIGATORIOS -
ATENCAO BASICA

(X') Ficha de Cadastro dos Usuérios

(X)) Ficha de Acompanhamento/Evolug&o

(X ) Relatdrios escritos e fotograficos

(X)) Lista de Presenga/Controle de Frequéncia

() Instrumento para Controle de Entrega de Beneficios Eventuais
() Plano Individual de Atendimento pessoal dos usuérios

() Plano de Acompanhamento Familiar

(X) Copia de Documentagéo Pessoal dos Usuarios

(X) Ficha de Avaliag¢fo do Servigo

AT N
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(X ) Ficha de Encaminhamento para a Rede de Servigos
( ) Sistema de Informag&o (Informatizado)

5 INFRAESTRUTURA DISPONIVEL PARA O PROJETO

e A Organizagfio comporta suas atividades em uma estrutura com espago verde amplo com jardinagem,
4rvores e também comporta espaco para jogos e esportes, uma quadra de areia, um quiosque para oficinas
e um campo de futebol. O prédio com estrutura ampla possui: 01 sala para oficinas de musica, 01 sala
para oficinas de danga, 01 sala para brinquedoteca, 01 sala atividades dindmicas, 03 banheiros (01
feminino, 01 masculino e 01 para funcionarios), 01 sala de atendimento, 01 sala
administrativa/financeira, 01 refeitério e 01 cozinha.

e FOTOS DO LOCAL DE EXECUCAO DO PROJETO.

e Sede Sio Benedito das Areias

oo

16 PARCERIAS PARA EXECUTAR O PROJETO

Os recursos financeiros sio repassados para a Organizagéo - Associagfo Cristd Francisco de Assis por meio
dos incentivos fiscais das pessoas fisicas e juridicas (doagdes e patrocinios), pela forma de dedugdo do
Imposto de Renda, das seguintes formas: por meio do Ministério da Cidadania — Lei Federal de Incentivo a
Cultura. Além disso, a Organizagdio recebe colaboragdes, doagdes eventuais comuns e realiza eventos

beneficentes,

17 RECURSOS HUMANOS (Referente ao Projeto)

17.1 RECURSOS HUMANOS DA OSC (Recursos Humanos da Instituigdo

1 W

Rua: Jodo Nicola, n.® 673 - CEP: 13755-970 - Sdo Benedito das Areias - Mococa-5SP

Rua: Rua Bardo de Monte Santo, n.° 1910, Centro - CEP: 13735-060 - Mococa-SP
Contato (MOCOCA) - (19) 97156-1515




qrojety
.o

Associacdo Cristd Francisco de Assis
CNPJ N.° 54.139.860/0001-30

LEI ESTADUAL N.° 9.890 DE 10/12/1997 — LEI MUNICIPAL N.° 2351 DE 29/12/1992
FEDERAL — PROCESSO N.° 13.064/94-63 — PORTARIA N.° 508 DE 01/0

01

Site: www.facebook.com/projeto.beijaflor.9 ou E-mail: espacoartecultura@ou't"ibok.com

CARGA ;
NOME CARGO FORMACAO | HORARIA | SALARIO | . gﬁf&ﬁ%’i o
SEMANAL
Andréa
Tosello R — )
Archetti pordehaduid Superior 40h R$ 2.760,00 CLT
Bianconi
Magda de
Carvalho Psicologa Superior 30h R$ 2.475,00 CLT
Ferreira
Juliana
Aparecida da Assistente Social Superior 30h R$ 2.475,00 CLT
Silva Sipliano
Sﬁ‘;‘ﬁig&s Assistente Social Snperige 15h RS 1.287,00 CLT
Isabella
Moreira Souza | Coordenadora/MINC Superior 40h R$ 2.809,75 RPA
Dias
: ; Coordenadora
\I‘;an{z't Bapusl Administrativa Superior Incompleto 40h RS 2.760,00 RPA
orija Coelho ; A
Financeira
Carlos Eduardo
de Lima Instrutor de Recreagio Superior 30h R$ 1.500,00 MEI
Piovan
Neuselena
Madureira Cozinheira Ensino Fundamental 40h R$ 1.268,00 MEI
Fernandes
PPec_lro L‘u ca Instrutor de Miisica Superior Incompleto 20h R$ 1.000,00 MEI
ereira Rimoli
Marcia
Eduvarda Vieira | Auxiliar de Servigos Ensino Médio 40h R$ 1.234,00 MEI
Ribeiro Gerais
e Baluaik é—'e‘;gfsme e SRIVIGOR | et MBS 20h RS 780,00 MEI
Va(liua e Recepcionista Superior 40h R$ 1.300,00 MEI
e Souza
Csrmsa Auxiliar de Servicos
Heloisa . Ensino Médio 40h R$ 1.234,00 MEI
. Gerais
Messias
s P hupengr 15h R$ 1.287,00 CLT
Silva Marques
Marcos Superior
Vinicius de Monitor 40h R$ 1.780,00 MEI
Carvalho
Fen;?ﬁif o Professora de Danga SlmGE 30h R$ 1.500,00 MEI
Daniel Boeno Professor de Danga Supeniaricampisla 30h R$ 1.500,00 MEI
Anacleto
————————— N
12 1B
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RECURSOS HUMANOS - EQUIPE MINIMA (Referente ao

17.2

Projeto)

NOME

CARGO

FORMACAO

PERIODICIDADE
SEMANAL (DIA/HORA)

SEG

TER | QUA

Qul

SEX SAB

DOM

Andréa Tosello
Archetti
Bianconi

Coordenadora

Superior

8h

8h

8h

8h

8h -

Magda de
Carvalho
Ferreira

Psicologa

Superior

4h30min

8h

Sh

8h

4h30min | -

Juliana
Aparecida da
Silva Sipliano

Assistente
Social

Superior

4h30min

8h

5h

8h

4h30min

Tamiris da Silva
Marques

Assistente
Social

Superior

8h

3h

4h

18 INDICAR AS FONTES DE RECEITAS DESTINADAS AO PROJETO

Fonte De Recursos

Recurso

FMAS

DEPTO. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Préprio

MUNICIPAL

ESTADUAL

FEDERAL

FMI

FMDCA

soa)nQ)

TOTAL

Saldrios

Encargos Sociais

Material de Escritério

Custeio/Material de -
IPis/Limpeza

R$ 4.200,00

Material de
Consumo/Higiene/
Limpeza

Material de Consumo
- Gis

Material Didatico /
Pedagdgico

Alimentaciio

RS 16.675,00

Manutencio

Servicos de Terceiros

Material Permanente

Outros -Internet

13
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RS 20.875,00
18.1 INDICAR AS FONTES DE RECEITAS DA INSTITUICAO
DEPTO. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
R FMAS o
Fonte De Recursos e?ur§o .............. FMI FMDCA Bt TOTAL
Préprio ros
MUNICIPAL ESTADUAL FEDERAL
e 13% o 2 T
i .13 RS 410.496,00
Saliios ; 26.727,44
Saldrios- MEI RS 27.680,00 R$ 2.578,35
Encargos Sociais RS 30.407,61
Material de ;
Escritorio
Maierialde | 32— =09 odttellh e et
ConsumolHigiene/ R$ 33.253,29 RS 7.846,21
Limpeza
Material de .R$ 2.600,00
Consumo - Gas
Material de Ipis
Material Didatico /
Pedagégico
Alimenta¢fo
Manutencio
Servicos de RS 240,00 RS 130,00
Terceiros
Material
Permanente
OutrOS/InterHEt ......................
RS
o R$ 164.318,00 R$ 410.496,00 612.096,00
TOTAL : 37.282,00
18.2 RECURSOS PROPRIOS DO PROJETO
Recursos Préprios Fonte dos Recursos Proprios Valor estimado de arrecadagiio (Anual) R$
18.3
' d
A

RECURSOS PROPRIOS DA INSTITUICAO
— e s e e
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Recursos Préprios Fonte dos Recursos Préprios Valor estimado de arrecadacfio (Anual) R$
Cesta da Pascoa Evento Beneficente 2022 RS 2.825,19
Pizza Beneficiente Evento Beneficente 2022 RS 13.437,92

TOTAL R$ 19.130,11

19 CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

VALOR TOTAL DO PROJETO: R$ 20.875,00
VALOR DE REPASSE DA PARCERIA (Prefeitura Municipal) — R$ 20.875,00

Meta 3° MES 4° MES 5° MES 6° MES
R$ 2.875,00
Meta 7° MES 8° MES 9° MES 10° MES 11° MES 12° MES
R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 RS 3.000,00

OBS: DEVE ESTAR DE ACORDO COM O QUADRO “PREVISAO DE RECEITAS E DESPESAS
(Referente ao Projeto)”

IMPORTANTE: Os pedidos de liberacdo de pagamentos devem ser feitos conforme descrito
nro cronograma de desembolso.

20 PREVISAO DE RECEITAS E DESPESAS

Competéncia Receitas Despesas
Descricio Valor RS Descricéio Valor R$
Custeio/ Material
Janeiro Transferéncia de IPis/Limpeza
Termo de FOLHA DE PAGAMENTO
Fomento Saleris

Encargos Sociais

Custeio/ Material
Fevereiro Transferéncia de IPis/Limpeza
Termo de Fomento FOLHA DE PAGAMENTO
Salarios

Encargos Sociais

Custeio/ Material
Marco Transferéncia de IPis/Limpeza
—eeeeeeeee ey AT
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Termo de Fomento FOLHA DE PAGAMENTO
Salél*ios
Encargos Sociais
Custeio/ Material
Abril Transferéncia de IPis/Limpeza
Termo de Fomento FOLHA DE PAGAMENTO
Salarios
Encargos Sociais
Custeio/ Material
Maio Transferéncia de IPis/Limpeza
Termo de Fomento FOLHA DE PAGAMENTO
Salarios
Encargos Sociais
Custeio/ Material
Junho Transferéncia R$ 2.875,00 de IPis/Limpeza R 600,00
Termo de Fomento
Alimentacfo R$ 2.275,00
FOLHA DE PAGAMENTO
Salarios
Encargos Sociais
Custeio/ Material
Julho Transferéncia R$ 3.000,00 de IPis/Limpeza R 500,00
Termo de Fomento
Alimentacéo R$ 2.400,00
FOLHA DE PAGAMENTO
Salarios
Encargos Sociais
Custeio/ Material
Agosto Transferéncia R$ 3.000,00 de IPis/Limpeza i
Termo de Fomento
Alimentaco R$ 2.400,00
FOLHA DE PAGAMENTO
Salarios
Encargos Sociais
Custeio/ Material
Setembro Transferéncia R$ 3.000,00 de IPis/Limpeza R$ 600,00

Rua: Rua Bardo de Monte Santo, n.° 1910, Centro - CEP: 13735-060 - Mococa-SP
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T de F t
CHRO de Fomento Alimentagio R$ 2.400,00
' FOLHA DE PAGAMENTO
Salarios
Encargos Sociais
Custeio/ Material
Qutubro Transferéncia R$ 3.000,00 de IPis/Limpeza R$ 600,00
Termo de Fomento
Alimentago R$ 2.400,00
FOLHA DE PAGAMENTO
Salarios
Encargos Sociais
Custeio/ Material
Novembro Transferéncia R$ 3.000,00 de IPis/Limpeza R 600,00
Termo de Fomento
Alimentacdo R$ 2.400,00
FOLHA DE PAGAMENTO
Salarios
Encargos Sociais
Custeio/ Material
Dezembro | Transferéneia RS 3.000,00 de IPis/Limpeza | & 00000
Termo de Fomento
Alimentacg&o R$ 2.400,00
FOLHA DE PAGAMENTO
Salérios
Encargos Sociais

IMPORTANTE: TODOS OS MESES DEVEM SER PREENCHIDOS DETALHADAMENTE E DEVEM
ESTAR DE ACORDO COM O QUADRO “CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO”.

DECLARACAQO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para os devidos fins de comprovagéo junto a
concedente, para efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito ou situagdo de inadimpléncia com
0 Municipio de Mococa ou qualquer 6rgdo ou entidade da Administragio Publica Municipal que impega a
transferéncia de recursos oriundos de dotagBes consignadas no orgamento do Municipio para aplicagéo na
forma prevista e determinada por este Plano de Trabalbo. A Administragdio Publica fica também autorizada a
utilizar e a veicular, da melhor forma que lhe convier, todas as imagens, dados e resultados aferidos no
presente Plano de Trabalho.

e T ~ T\ i 5
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Pede deferimento.

Mococa, 13 de Maio de 2022.

Proponente (Presidente)

21 APROVACAO DO PLANO DE TRABALHO PELA ADMINISTRACAO PUBLICA

[ ] APROVADO

[ JAPROVADO COM RESSALVAS, com possibilidade de celebragio da parceria, devendo o administrador
publico exigir o cumprimento do que houver sido ressalvado ou, mediante ato formal, justificar as razdes

pelas quais deixou de fazé-lo.

[ ] REPROVADO

Mococa, de de

Responsavel pelo Orgéo Técnico

PN .
i b/ N
=i ; \/ </ | 9
2 en. EerrS §<x/ - ?\ VAl zn._r'er“:ufjv’A,i’}f ‘.I/’K*-‘T‘{_i_/‘r\..?:/j"l_’ )
Marina Ferréira Somaggio Q_\/’Iﬁ{gda de Carvalho Ferreia
Presidente da OSC Responsavel pelo Projeto
CPF: 392.227.128-62 CPF: 117.328.346-36
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